



T.C.
MILLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü

Sayı : E-16915068-405.99-85632037

29.09.2023

Konu : Özel Öğretim Kurumları

DAĞITIM YERLERİNE

- İlgi : a) Millî Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliği.
b) Millî Eğitim Bakanlığı Özel Motorlu Taşıtlı Sürücüler Kursu Yönetmeliği.
c) Özel Öğretim Kurumları Standartlar Yönergesi.
ç) 24.02.2023 tarihli ve E-16915068-10.99-71034075 sayılı Makam Oluru.
d) 04.04.2023 tarihli ve E-16915068-405.05-73751179 sayılı Makam Oluru.
e) 21.08.2023 tarihli ve E-16915068-405.05-81784528 sayılı Makam Oluru.
f) 22.12.2022 tarihli ve E-16915068-410.02-66528602 sayılı Makam Oluru.
g) 28.09.2023 tarihli ve E-16915068-10.99-85561768 sayılı Makam Oluru.

Bakanlığımıza bağlı olarak 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsamında faaliyet gösteren özel öğretim kurumlarının iş ve işlemlerine yönelik Bakanlık Makamından alınan İlgi (g) Olur doğrultusunda;

Özel öğretim kurumlarının açıldıkları dönemde ibrazı zorunlu olmayan bina tapusu ve yapı kullanım izin belgesinin daha sonra devir ve dönüşüm işlemleri yapılırken İlgi (a) Yönetmeliğin 14'üncü ve 15 inci maddeleri gereği ibrazı zorunluluğu getirilmesi nedeniyle sıkıntılar yaşanmaktadır. Kurum açılışının yapıldığı tarihte bina tapusu ve yapı kullanım izin belgesi ibrazı zorunluluğu bulunmayan özel öğretim kurumlarının devir ve dönüşüm işlemlerinde İlgi (a) Yönetmelikte değişiklik yapılmaya kadar bu belgeler aranmayacaktır.

6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli meydana gelen depremler ve sonrasında yaşanan süreç nedeniyle özel öğretim kurumları ile ilgili personelin ve kurumlarda öğrenim görmekte olan öğrenci/kursiyerlerin mağduriyet yaşamaması amacıyla İlgi (ç) Makam Oluru ile "*Olağanüstü hal ilan edilen il ve ilçelerde bulunan özel öğretim kurumlarından kurum binalarının kullanılmayacak halde olduğu yetkili kurum/kuruluşlarca tespit edilenlerden talep edenlerin geçici eğitim mekanlarının kurum açma izni ile iş yeri açma ve çalışma ruhsatını veren merci tarafından uygun bulunması halinde eğitim öğretim faaliyetlerine ilgi (a) Yönetmelikte ve ilgi (ğ) Yönergede yer alan şart ve standartlar aranmaksızın en fazla 1 yıl süreyle devam etmesi,*" sağlanmış olup; deprem felaketi yaşanan bölgede ilgili mevzuatına uygun kurum binası bulunması güçlüğüne devam etmesi nedeniyle İlgi (ç) Makam Olur'unda belirtilen süre 2024 yılı sonuna kadar uzatılmıştır.

İlgi (d) Makam Oluru ile "*Kahramanmaraş, Adıyaman, Malatya, Hatay illeri ile Gaziantep ilinin Nurdağı ve İslahiye ilçelerinde faaliyette bulunmakta iken kurum binasının sağlam ve dayanıklı olduğunu belgelendiremeyen kurucunun aynı ya da farklı bir kurucuya ait sağlam ve dayanıklı olduğu belgelendirilen aynı türdeki başka bir kurum binasında, öğrenci/kursiyerlerin güvenliği ile ilgili gerekli önlemleri almak ve derslik ve ders yapılan diğer bölümleri oluşturmak şartıyla Millî Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliği'nin 12'nci maddesinin birinci fıkrasına bakılmaksızın 2023-2024 öğretim yılı sonuna kadar normal veya ikili eğitimle faaliyetlerine devam edebilmeleri,*" sağlanmış olup; deprem felaketi yaşanan bölgede ilgili mevzuatına uygun kurum binası bulunması güçlüğüne devam etmesi nedeniyle İlgi (d) Makam Olur'unda belirtilen "*aynı türdeki*" şartı ile "*derslik ve ders yapılan diğer bölümleri oluşturmak*" şartı 2023-2024 öğretim yılı sonuna kadar aranmayacaktır.

Milletlerarası özel öğretim kurumlarında, İlgi (a) Yönetmeliğin 5'inci maddesinin ikinci fıkrasının (n) bendinde yer alan "*Milletlerarası okullar için ayrıca, uygulayacakları programın denkliğinin kabul edildiğine dair Dışişleri Bakanlığından tasdikli, izin veren ülkenin eğitiminden sorumlu birimi tarafından düzenlenen belge. Türk programı uygulayan milletlerarası okullarda Bakanlıkça onaylanmış Türk haftalık ders çizelgeleri ve programları uygulanabilir*" hükmünde yapılan düzenleme ile bu kurumlarda

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Türk haftalık ders çizelgeleri ve programlarının uygulanmasına, öğretim dilinin örgün eğitim kurumlarında öğretimi yapılması uygun görülen dillerde veya Türkçe olmasına ve bu kurumlardan mezun olanlara diploma düzenlenmesine imkân tanınmıştır. Bu kapsamda Türk haftalık ders çizelgeleri ve programları uygulayacak milletlerarası özel öğretim kurumlarında Tâlim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının 31.08.2023 tarihli ve 45 sayılı Kararı ile onaylanan haftalık ders çizelgelerinde yer alan derslere ait ders kitapları milletlerarası özel öğretim kurumunun öğretim diline tercüme ettirilerek okutulabilecek, öğretim programı henüz hazırlanmayan derslerde zümre öğretmenler kurulunca programların hazırlanması ve ders kitabı bulunmayan derslerde öğrencilerin kullanabilmesi için zümre öğretmenler kurulunca programlara uygun hazırlanan ders notları il/ilçe millî eğitim müdürlüklerine onaylatılarak derslerde kullanabilecektir.

İlk defa milletlerarası özel öğretim kurumu açmak üzere başvuruda bulunanlar İlgi (a) Yönetmelikle belirlenen diğer belgeler ile birlikte açılış başvuruları esnasında; mevcut milletlerarası özel öğretim kurumları ise 2023-2024 ders yılı sonuna kadar, uyguladıkları öğretim programları ve bu programların uygulanmasında kullanılan ders kitapları, yardımcı ders kitapları, haritalar ve diğer öğretim materyalleri ile Türkçe tercümelerini Bakanlığa gönderilmek üzere valiliğe teslim etmeleri gerekmektedir. Bu öğretim materyallerinde Türk Devletinin ülkesi ve milletiyle bölünmez bütünlüğüne, güvenliğine ve menfaatlerine aykırı, Türk Milletinin millî, ahlâkî, insanî, manevî ve kültürel değerleri aleyhinde konulara veya diğer hususlara yer verilip verilmediği Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca incelenecek olup uygun görülmesi durumunda bu kurumlarda kullanılmasına izin verilecektir.

İlgi (e) Makam Oluru'nun yürürlüğe girdiği tarihten önce, özel öğretim kurumu açmak üzere valiliğe başvuran veya kurum binası ile ilgili rapor almak üzere sağlık müdürlüğü veya itfaiye müdürlüğüne resmî yazıyla başvuranlardan ya da özel öğretim kurumu açmak üzere kamu kurum veya kuruluşlarına Bakanlık/valilikçe uygun görülen herhangi bir resmi başvurusu bulunanlardan; binası, 18/03/2018 tarihli ve 30364 Mükerrer sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Türkiye Bina Deprem Yönetmeliğinin ekinde yer alan Deprem Etkisi Altında Binaların Tasarımı İçin Esaslar başlıklı ekinin 15 ve 16'ncı bölümlerinde yer alan teknik şartlara göre özel öğretim kurumu binası olma şartlarını haiz olduğunun Millî Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliğinin 5 inci maddesinin ikinci fıkrasının (k) bendine göre hazırlanacak raporla belgelendirilenlerin kurum açılış işlemlerine 31.12.2023 tarihine kadar devam edilecektir.

Sağlık hizmetleri alanında öğretim yapan özel meslekî ve teknik Anadolu liselerinden bu alanları kapatıp diğer alanları açmak için program ilavesi yapmak üzere başvuranların uygulama atölyesi ve laboratuvar ile buralarda kullanılacak araç ve gereçler için, İlgi (c) Yönergede 01.08.2022 tarihli ve 54426063 sayılı Makam Oluru ile yapılan değişiklikten önceki standartlar uygulanacaktır.

Trafığe çıkan elektrikli araç sayısındaki artış göz önünde bulundurularak bu araçların sürücü eğitimleri ve sınavlarında da kullanılması planlanmaktadır. Bu doğrultuda İlgi (b) Yönetmelikte gerekli değişiklikler yapıncaya kadar;

1-Özel motorlu taşıt sürücüleri kurslarında İlgi (b) Yönetmelik ve İlgi (c) Yönergede yer alan direksiyon eğitim ve sınav araçlarına ilişkin otomatik şanzımanlı araçlar için çift fren; manuel araçlar için çift fren ve çift debriyaj ile İlgi (b) Yönetmelik ve İlgi (c) Yönergede belirtilen diğer standartları sağlayan elektrikli araçlar da direksiyon eğitimi ve uygulama sınavlarında kullanılabilir.

2-Direksiyon uygulama sınavlarında kursiyerlerin değerlendirildiği İlgi (b) Yönetmeliğin ekindeki:

a) EK-3 formun "Araç Bilgisi Sorgulama" bölümündeki;

"Yağ göstergesini gösteremiyor, hangi durumda tehlike ifade ettiğini bilmiyor."

"Hararet göstergesini (varsa) gösteremiyor, hangi durumda tehlike ifade ettiğini bilmiyor."

"Yakıt göstergesinin yerini gösteremiyor."

sorular sorulmayacak olup; değerlendirme bu bölümde yer alan diğer 9 soru sorularak yapılacak ve bu 9 sorudan 4'ünün bilinmemesi durumunda aday başarısız sayılacaktır.

b) EK-4 formun "Araç Bilgisi Sorgulama" bölümündeki;

"Motor yağı ve motor suyu konulma yerini gösteremiyor ("C", "CE", "D" ve "DE" sınıfı araçlar hariç) ."

"Yağ ve hararet göstergelerini gösteremiyor. Hangi durumda tehlike ifade ettiklerini bilmiyor"

"Yakıt göstergesinin yerini gösteremiyor."

sorular sorulmayacak olup; değerlendirme bu bölümde yer alan diğer 11 soru sorularak yapılacak ve bu 11 sorudan 4'ünün bilinmemesi durumunda aday başarısız sayılacaktır.

Özel motorlu taşıt sürücüleri kursu, özel ulaştırma hizmetleri mesleki eğitim ve geliştirme kursları, iş makineleri sürücü eğitim kursları ve özel çeşitli kursların 2023 yılına ait sınav ücretleri İlgi (f) Makam Oluru ile belirlenmiştir. Ancak sınavlarda görev alan personelin sene sonu nedeniyle gelir vergisi

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



dilimlerinde ve diğer giderlerinde artışlar olması nedeniyle ilgili mevzuat doğrultusunda 14-15 Ekim 2023 tarihlerinde gerçekleştirilecek sınavlardan başlamak ve 2023 yılı içerisinde yapılacak diğer sınavlarda da uygulanmak üzere; KDV, damga vergisi, hazine payı, SHÇEK payı ve diğer maliyetler göz önüne alınarak kursiyerlerden alınacak sınav ücretleri yazı ekinde yer alan tablodaki (EK-1) gibi belirlenecektir.

Özel okullardaki sınıf öğretmeni ihtiyacının karşılanması amacıyla yürürlükte olan mevzuata göre sınıf öğretmeni atanma şartlarını taşımayıp daha önceden özel okullarda en az iki yıl sınıf öğretmeni olarak görev yaptığını belgelendirenler 2023-2024 eğitim öğretim yılı ile sınırlı olmak kaydıyla özel okullarda görevlendirilebilecektir.

Bilgilerini ve gereğini arz/rica ederim.

Fethullah GÜNER

Bakan a.

Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürü

Ek: Sınav Ücretleri Tablosu (1 sayfa)

Dağıtım:

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığına

B Planı

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Adres : Milli Eğitim Bakanlığı Beşevler Kampüsü E Blok
Yenimahalle/ANKARA
Telefon No : 0 312 413 30 48
E-Posta: yasemin.kurt@meb.gov.tr
Kep Adresi : meb@hs01.kep.tr

Belge Doğrulama Adresi : <https://www.turkiye.gov.tr/meb-ebys>
Bilgi için: Yasemin KURT
Unvan : Milli Eğitim Uzmanı
İnternet Adresi: ookgm@meb.gov.tr



Bu evrak güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. <https://evraksorgu.meb.gov.tr> adresinden 7a83-bc66-3e0c-8b03-ba1a kodu ile teyit edilebilir.